Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

26.04.2017 № 263-п
г. Нефтеюганск

Об организации питания и перерывов для проведения медико-технических

процедур для обучающихся с ограниченными с возможностями здоровья,

детей-инвалидов при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования

 На основании приказа Департамента образования и молодёжной

политики Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 19.04.2017 №

674 «Об утверждении  Порядка организации питания и перерывов для

проведения медико-технических процедур для обучающихся с ограниченными

с возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе –

Югре в  2017 году», приказываю:

 1.Отделу общего образования, инспектирования и оценки качества

образования (Н.В. Фомина):

 1.1.Направить в общеобразовательные организации приказ Департамента

образования и молодёжной политики Ханты – Мансийского автономного

округа – Югры от 19.04.2017 № 674 «Об утверждении  Порядка организации

питания и перерывов для проведения медико-технических процедур для

обучающихся с ограниченными с возможностями здоровья, детей-инвалидов,

инвалидов при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в  2017 году».

 1.2.Обеспечить контроль за организацией питания и перерывов для

проведения необходимых медико-технических процедур для обучающихся с

ограниченными с возможностями здоровья, детей-инвалидов при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в пунктах проведения экзаменов.

 2.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждении, определенных пунктами проведения экзаменов «Средняя

2

общеобразовательная школа № 2 им. А.И. Исаевой» (И.А. Линник), «Средняя

общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная» (В. А. Кошкарева),

«Средняя общеобразовательная школа № 6» (Барматина Т.Н..), «Средняя

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов

№10» (Ф.Ю. Краснов) обеспечить организацию питания перерывов для

проведения необходимых медико-технических процедур для обучающихся с

ограниченными с возможностями здоровья, детей-инвалидов при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в пунктах проведения экзаменов в соответствии

с Порядком, утвержденным пунктом 1 приказа приказ Департамента

образования и молодёжной политики Ханты – Мансийского автономного

округа – Югры от 19.04.2017 № 674 «Об утверждении  Порядка организации

питания и перерывов для проведения медико-технических процедур для

обучающихся с ограниченными с возможностями здоровья, детей-инвалидов,

инвалидов при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в  2017 году».

 3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор   Департамента                                                           Т.М. Мостовщикова

3

Лист согласования

к проекту приказа Департамента образования и молодёжной политики

администрации города Нефтеюганска

«Об организации питания и перерывов для проведения медико-технических

процедур для обучающихся с ограниченными с возможностями здоровья,

детей-инвалидов при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования»

1.Визы:

2.Проект разработан: начальником отдела общего образования,

инспектирования и оценки качества образования Фоминой Н.В.

Тел: 23 48 46

 Подпись

3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:

ОУ - 6 экз.